ir-

ita in charitatis gaudio & dulcore quibus alterum alloquitur jocundose honestis fabulationibus conferentes; quod satis erat delectabile ad videndum.

### *Decima ratio.*

**I**Nterea secularis ad suos refert sermones, dicens: Si Virgo Maria concepta est in peccato originali, sequitur eam fore apud Deum majorem in potentia quam in actu, ex eo quod qualibet ens majus ens, majus est in perfectione virtutis, justitiæ, nobilitatis, bonitatis, &c. quod semper fuit & est sine peccato, quam illud quod per defectum & peccatum aliquando extitit maculatum, minimè cum Deus potuisset eam facere concipi sine vitio & peccato, ut de ea incarnaretur: ergo stat conclusum, quod major extitit Virgo Maria in potentia divina quam in actu. Et si ita est, cum òne quod majus est in perfectione bonitatis,

irse y à halagar à el seglar con discursos gustosos; y assi en el goco y dulçura de la caridad cõ que platicã, se hablan alegre y honestamẽte. Lo que era muy gustoso de ver.

### Raçon decima.

**D**espues de este intermedio, el seglar bolviò à sus discursos, diciendo: Si la Virgen Maria fue concebida en pecado original, se sigue que ella es mayor con Dios en potencia, que en acto: por raçon de que cada ente mientras es mayor ente, es mayor en la perfeccion de virtud, justicia, nobleça, bondad, &c. y el que siempre fue y es sin pecado, que aquel que fué alguna vez manchado por pecado y defecto. Maximamente habiendo podido Dios haver hecho que fuesse concebida la Virgen sanctissima sin vicio ny pecado, para encarnarse de ella: luego queda concludido, que permaneciò y fue la Virgen Maria mayor en la potencia Divina que en el acto. Y esto es assi: por que todo lo que es mayor

K en

tatis, virtutis à Deo magis intelligātur & aretur; & omne quod à Deo magis intelligitur & amatur sit necessariū: sed Virgo Maria existens in potentia divina sit major in perfectione virtutis, &c. Igitur Virgo Maria à Deo in potentia magis intelligitur & amatur quàm in actu: ergo necessarium persistit Virginem Mariam apud Deum esse in potentia, & in actu nihil fore: & cum hoc sit impossibile, & contra fidem vehementissimè sit adversans, sequitur Virginem necessariò sine peccato originali fuisse conceptam. Stante conclusione proximè dicta, quod Virgo Maria major sit in potentia quàm in actu; sequitur quod ens in potentia apud Deum majus est quam ens in actu, & majus à Deo intelligibile & amabile; sed cum in majori amore major gloria consistat, sequitur quod Deus majorem gloriam habet in non entibus quàm in entibus actu: & si sic est, cum mundus maximè sit propter gloriam Dei quàm propter